

**Servicii de reparatie curenta, intretinere
si amenajare a statiilor de transport
public, inclusiv si a platformelor de
asteptare din municipiul Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Servicii de reparatie, intretinere si amenajare

Valoarea de deviz 25 706,29 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,50	94,00	329,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,65	94,00	61,10
3.	7129020012800	Pavator	h-om	0,58	94,00	54,54
4.	7135010011440	Geamgiu	h-om	1,24	94,00	116,56
5.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	20,80	94,00	1 955,20
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,37	94,00	598,78
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	94,00	103,40
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,12	94,00	199,28
9.	7422010060100	Timplar	h-om	0,88	94,00	82,72
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,69	94,00	1 004,86
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,04	94,00	97,76
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,74	94,00	69,17
		Total manopera				4 672,36

Materiale:

1.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,01	420,00	2,10
2.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04	420,00	17,98
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	50,00	1,50
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,02	7 500,00	177,00
5.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,01	7 500,00	37,50
6.	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,01	7 500,00	39,00
7.	2030112947188	Obloane rulante din lamele mobile de aluminiu	m2	1,01	550,00	555,50
8.	2030112947199	Placa cu denumire	m2	1,01	1 500,00	1 515,00
9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,01	21,00	0,32
10.	2430116101387	Chit alb pentru geamuri c.101-1 NTR 6149-69	kg	0,35	45,00	15,75
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,12	120,00	14,40
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	120,00	0,62
13.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,05	115,00	5,75
14.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,03	120,00	3,60
15.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,05	120,00	6,00
16.	2611112500003	Sticla triplex 4+4	m2	1,10	1 600,00	1 760,00
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,85	4,56
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,85	22,43
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x60 mm	m2	1,01	210,00	213,15
20.	2666122300000	Tigle profilate (din argila, beton sau mortar de ciment)	buc	16,48	180,00	2 966,40

21.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,40	165,00	66,28
22.	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	0,63	55,00	34,65
23.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,53	38,00	19,95
24.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,01	35,00	0,36
25.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,01	65,00	0,67
26.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,07	35,00	2,45
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	35,00	1,01
28.	2873145888158	Cuie pt geamuri (tinte fara cap)	kg	0,01	35,00	0,53
29.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	16,16	42,00	678,72
30.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	25,00	2,50
31.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,80	25,00	20,00
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	250,00	5,00
33.	3320537730317	Aparate locale de automatizare	buc	1,00	900,00	904,50
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,00	10,00
Total materiale de construcții						9 105,17

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,02	850,00	17,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	250,00	12,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	250,00	13,75
4.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,28	850,00	233,75
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,75	125,00	93,75
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	135,00	2,70
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,20	124,00	148,80
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,75	820,00	1 435,00
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,22	45,00	9,90
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,11	550,00	58,30
11.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,35	250,00	88,38
Total utilaje de construcții						2 113,82

Total:

Cheltuieli directe	lei	15 891,36
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	1 121,37
Transportarea materialelor	7,00 %	637,36
Cheltuieli de regie	14,50 %	2 559,26
Total	100,00 +	20 209,35
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 212,56
Total	100,00 +	21 421,91
TVA	20,00 %	4 284,38

Total deviz:

25 706,29

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)